
Příloha 2:  
profesoři a docenti Matematického ústavu v Opavě 
(rok nar., obor jmenování, přehled nejvýznamějších tvůrčích a publikačních 
aktivit za posledních 5 let, přehled o výchově doktorandů) 
Název VŠ / součásti Slezská univerzita v Opavě Matematický ústav v Opavě 
Název SP Matematika 
Jméno a příjmení Vladimir AVERBUCH Tituly Host. Prof., DrSc. 
Rok narození 1937 typ vzt. hlavní p. rozsah 70% do kdy 01/12 
Další současní zaměstnavatelé typ prac. vztahu rozsah 
---   
   
   
   
Přednášky v předmětech  
Matematická analýza 3, 4, Komplexní analýza, Funkcionální analýza a optimalizace 1, 2, Optimalizace, 
Pravděpodobnost a statistika 1, 2, Globalní analýza, Parciální diferenciální rovnice, Vybrané partie z topologie 1, 2, 
Vybrané partie z funkcionální analýzy. 

Údaje o oboru vzdělání na VŠ a o praxi od absolvování VŠ, vč. studia v doktorském SP 
 •  1963 – Mech.-Math., Moscow State Univ. Lomonosova, Moscow 
 •  1967 - CSc. (Ph.D.) in Phys.-Math. Sci., Moscow State Univ. Lomonosova, Moscow 
 •  1994 - DrSc. (Doktor Fyzikálno-Matematických vied, Comenius University, Bratislava 
Zaměstnání: 1967 - 1992 Mir Publishing House Moscow, 1993 - doposud Slezská univerzita Opava. 

Přehled o publikační a další tvůrčí činnosti za poslední 5 let 
 •  V. Averbuch, T. Konderla, Continuous convex MS-differentiable function need not be HL-differentiable, 

Математические заметки to appear. 
  
Vedoucí diplomové práce (s rokem obhajoby): J. Dvořáková (2006), L. Kartous (2006), P. Vojčák (2006),  
L. Obadalová (2008), J. Vodová (2010). V současnosti vede doktoranda (T. Konderla). 
 

Působení v zahraničí  

 

řízení na VŠ 
 

Obor habilitačního nebo 
jmenovacího řízení nebo udělení 
vědecké hodnosti 

Matematická analýza 

ohlasy publikací 
Rok udělení (prof…) 1994  mezinár. tuzem. 

 Více než 
200 

0 Podpis přednášejícího  

datum  
 
 


